РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.07.2021 № 56
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского

муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете
Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов»:

1. В абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«389 713 422,34» внести число «391 793 641,82»;

- в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа

«14 176 355,41» внести число «16 256 574,89».

2. В абзаце втором пункта 4 статьи 7 вместо числа «200 000,00»
внести число «125 000,00»;

- в абзаце втором пункта 5 статьи 7 вместо числа «19 322 967,10»
внести число «19 747 987,10».

3. Пункт 7 статьи 7 изложить в новой редакции:
«7. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные

настоящим решением на предоставление субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг, направляются в порядках, устанавливаемых
администрацией Южского муниципального района:

7.1. на субсидирование части затрат малого и среднего бизнеса;
7.2. на субсидирование управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным
специализированным кооперативам, осуществляющим управление
многоквартирными домами, а также ресурсоснабжающим организациям,
осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги населению,
в целях возмещения затрат по содержанию общего имущества
многоквартирных домов и предоставлению коммунальных услуг до
заселения в установленном порядке жилых помещений муниципального
жилищного фонда.».

4. Дополнить статью 7 пунктом 8 следующего содержания:
«8. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные

настоящим решением на предоставление субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг, направляются в порядках определения объема и
предоставления указанных субсидий, устанавливаемых администрацией
Южского муниципального района:

8.1. на оказание финансовой поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями.».

5. После пункта 6 статьи 11 дополнить абзацем следующего
содержания:

«Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
государственных гарантий Южского муниципального района по
возможным гарантийным случаям:

1. на 2021 год -  0,00 руб.;
2. на 2022 год -  0,00 руб.;
3. на 2023 год -  0,00 руб.».

6. Таблицу 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды)
доходов бюджета Южского муниципального района на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

7. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района (исполнительно
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на 2021 год» решения Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

9. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2021 год» решения Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

10. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов» решения Совета Южского муниципального района от

25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 5).

11. Приложение № 11 «Программа муниципальных внутренних
заимствований Южского муниципального района на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 6).

12. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

13. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

14. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.